
 
 

               
                               

Støt vores sponsorer, de støtter os 

Marselisborg Sejlklub · Marselisborg Havnevej 100 B · 8000 Århus C · www.marselisborgsejlklub.dk 

 
 

  

 
Standerstrygning markerer vintertid, og i klubhuset vil der være indendørs aktiviteter. Hold 
øje med klubkalenderen, der løbende vil blive fyldt op med informationer om klubaftener og 
fællesskabende aktiviteter hen over efterår og vinter.  
 
Det er altid tilladt at tage et familiemedlem, en kæreste/ægtefælle, som ikke er 
klubmedlem, med til klubarrangementer. Det være sig en klubaften, klubtur, til en fest, 
standerstrygning, arbejdsweekend, optagningssild o.a. 
 
26/10 Standerstrygning 
26/10 Standerstrygningsfest 
4/11-17/3Sønæringsbevis/Duelighedsbevis, teori 
13/11 Klubaften: Stillehavet, Rapa Nui & Pitcairn 
20/11 Klubaften: Julebanko 
4/1 Nytårsbrunch 
29/1 Klubaften: Fra dieselmotor til el-motor 
5/2 Klubaften: Med Iris til Barbados 
19/2 Generalforsamling 
5/3 Klubaften: Meteorologi for sejlere 
 
Bestyrelsesmedlem Sonny Moric trækker sig fra sejlklubbens bestyrelse af arbejdsmæssige 
årsager. Han har blandt andet sat sit aftryk med et nyt Udvalg for klubbens grønne profil. 
Sonny fortsætter som aktivt medlem, men stopper altså i bestyrelsen. Vi takker for den 
indsats Sonny har ydet. Suppleant Søren Harmsen overtager pladsen. 
 
Vi ønsker en bredt funderet sejlklub med både sportslige såvel som fællesskabende 
aktiviteter. Det kan kun lade sig gøre hvis der er medlemmer der tager en tørn med det 
frivillige arbejde og løfter opgaverne i fællesskab. Det er der heldigvis mange der gør i bl.a. 
udvalgene. Hvert år er der udskiftninger og dermed et behov for at få flere til at indgå i 
bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen inviterer derfor alle klubbens medlemmer til at overveje at 
gå ind i bestyrelsesarbejdet, og stille op til valg på generalforsamlingen den 19. februar. 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

 

Nyhedsbrev oktober 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem
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Standerstrygning lørdag den 26. oktober ved klubhuset kl. 15:00 
Vær med til at markere at sejlsæsonen slutter. 
Kl. 15.00 stryger vi sommerstanderen og sætter 
vinterstanderen med ledsagelse af tale, sang, musik 
og uddeling af "Årets spadeholder".  
 
Derefter er bestyrelsen vært med pølser og en øl 
eller vand i klubhuset og på terrassen.  

Ingen tilmelding - bare mød op. 
 

 
Standerstrygningsfest lørdag den 26. oktober kl. 18:00 
Igen i år holder vi en herlig Get together fest i 
klubhuset på standerstrygningsdagen kl. 18:00. 
Der vil blive serveret festmiddag inkl. dessert samt 
kaffe med tilbehør. Pris 125 kr. Drikkevarer kan 
købes i klubben: Rødvin 100 kr. pr flaske, hvidvin 80 
kr. pr flaske og fadøl 30 kr. 
 

Vi glæder os til at stå for en hyggelig aften, hvor vi har mulighed 
for at være sammen, hygge os og se tilbage på en herlig 
sejlersæson. 
Tilmelding gennem klubkalenderen senest den 23. oktober eller 
>>HER 
 
Velmødt hilsen, festudvalget 

 
 
 
Teoretisk duelighedsbevis 2024-2025 
Marselisborg Sejlklub tilbyder igen i vinteren og foråret 2024/2025 
undervisning og eksamen i den teoretiske del af Duelighedsbeviset, der er 
Søfartsstyrelsens internationalt anerkendte "kørekort" til lystbåde. Dette 
kursus er den teoretiske del. Underviseren er Gert Eilenberger. 
 
Dette teoretiske kursus foregår i sejlklubbens hus og begynder mandag 
den 4. november kl.19-21.30. Kurset strækker sig over mandage aftener 
frem til eksamen medio marts 2025. For at deltage i kurset skal du være medlem af Marselisborg 
Sejlklub. Læs mere om kursets indhold: >>HER 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 28. oktober >>HER 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1346
https://www.soefartsstyrelsen.dk/fritidssejlads/beviser-og-certifikater/duelighedsbevis
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/kursus/DuelighedOpslag2024.pdf
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1368
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Klubaften: Stillehavet, Rapa Nui & Pitcairn 
Onsdag den 13. november kl. 19:00-21:00 

Kom til en spændende aften med fortællinger fra 
Stillehavet.  
Michael P. Kragh foretog i 2024 en sejlads på 5700 
sømil over Stillehavet og skriver som oplæg: 
På mit skønne Stillehavstogt i sommer besøgte vi 
nogle ganske specielle øer.  
 
Rapa Nui - med sin ganske fantastiske kulturhistorie 
omkring stenstatuerne som Moai. 
Manddomsprøven hos Fuglefolket, hvor unge 
mænd bliver udvalgt til at kæmpe om en plads 
højere oppe i stammens hierarki.  
 
Øen Pitcairn, hvor Fletcher Christian, Ned Young, 
John Adams, William McKoy, Matthew Quintal var 
en del af besætningen på HMS Bounty. De begik 
mytteri og tog kommandoen over skibet, satte 

Bounty på grund på øen Pitcairn, brændte skibet i håbet om aldrig at blive fundet. Hvordan er der 
på Pitcairn i dag og hvordan skiller Pitcairn sig ud i dag. 
 
Arrangementet er åbent for alle, også havnens pladshavere. 
Tilmelding senest søndag d. 10. november for klubmedlemmer gennem kalenderen eller >>HER 

 
 
Klubaften: Julebanko 
Onsdag den 20. november kl. 19:00-21:30 

Gå ikke glip af Marselisborg 
Sejlklubs Julebanko. 
 
Igen i år holder vi julebanko i 
sejlklubben. Og som altid har vi 
fine præmier, og undervejs 
serverer vi glögg og æbleskiver. 
Du får hele herligheden for blot 
kr. 30, inkl. plader. 

 
Tilmelding og betaling senest onsdag d. 13. november gennem klubkalenderen eller >>HER  
De bedste julehilsner, Klubaftenudvalget 

 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1379
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1380
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MAST i flot medaljevind  
For fjorten dage siden havde MAST hele 18 sejlere til DM i Aarhus i 29er, 
49er og 49erFX – og de leverede for vildt i solskinsvejr. 
 

(Sakset fra MAST Facebook) 
5 medaljer blev hentet hjem: 

29er: Nicklas sejlede sig til guld  og Anne til bronze!  

49er: Carl sejlede sig til sølv!  

49erFX: Sara tog en sølvmedalje og Ellen fik bronze!  
Udover de 5 MAST sejlere, så var der 13 sejlere fra Marselisborg UNG, som gav den gas i 
ungdomsklassen, 29er. 

I 49FX sejlede Ellen sammen med Anne-Marie Rindom.  
Gustav Schwennesen gastede hos Kim Christensen til DM og NM i J70 i Middelfart - nr. 1. 
 
Stort TILLYKKE til alle, vi er stolte over jeres engagement og præstationer! 
 
 
Fokus på fællesskab og samarbejde med havnens brugere 

Bestyrelsen ønsker at gøre sejlklubben attraktiv for alle der har sin gang på havnen, men ikke 
nødvendigvis er medlem af sejlklubben. Det gør vi ved at invitere havnens brugere og pladshavere 
med ind til flere klubaftener denne vinter.  
 
Bestyrelsen har i år henvendt sig til Havets Højskole og Aarhus eventyrsejlere, for at invitere deres 
medlemmer til kurset i teoretisk duelighed, for at få nok tilmeldinger til kurset. 
 
 
 

https://www.facebook.com/search/posts/?q=mast%20-%20marselisborg%20sailing%20team
https://havetshojskole.dk/index.php/eventyr-i-hverdagen/snoevsen-din-og-havets-ven-2/
https://aarhuseventyrsejlere.dk/
https://mast.one/
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Sejlerskolen mangler instruktører sæson 2025 – vi har brug for dig. 
Tirsdag den 19. november kl. 18-21 er der møde for instruktører 

Her vil du få mulighed for at møde de andre 
instruktører til en uforpligtende snak og få lidt at 
spise. 
 
Sejlklubben har 32 elever på sejlerskolen hvert år 
+ elever på torsdagsholdet: Kom-og-sejl. Vi er 15 
instruktører der underviser makkervis to-og-to på 
sejlerskolen, og vi mangler lige nu tre medlemmer 
som instruktørmakker til holdene for næste 
sæson. Måske den ene er dig? Skolebådene er to 
Scankap 99 med plads til fire elever + instruktør. 
 

• Du får mulighed for at udvikle dine pædagogiske evner og give tilbage til sejlsporten for nye 
og lærevillige elever.  

• Du tilbydes kurser i vinterhalvåret, arrangeret af Dansk Sejlunion.  

• Du forpligter dig på i alt 8 undervisningsaftener i fleksibelt samarbejde med en erfaren 
instruktørmakker (hver 14. dag i maj-juni + aug.-sept.) 

• Du tilbydes en lille godtgørelse for dine aftener på vandet i klubbens tjeneste. 
 

Så mød op den 19. november i klubhuset eller ring til 6161 0100 og snak med Dan Egedesø som er 
formand for sejlerskoleudvalget.  
 
 

Klubaften for udvalgsmedlemmer 
Tirsdag den 7. januar kl. 18:00-20:30 

Her mødes personer i klubbens forskellige udvalg 
med hinanden. Bestyrelsen er vært for en let 
anretning, og der fremlægges planer og drøftes 
økonomi for den kommende sejlsæson. Alt 
sammen for at det enkelte udvalg ”prøver 
ambitionerne af” på alle øvrige 

udvalgsmedlemmer, og ikke mindst får supplerende input og gode ideer. Bestyrelsen præsenterer 
så de endelige planer og budget ved generalforsamlingen den 19. februar.  

 
 
 

 
 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/om-sejlerskolen
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--sejlerskolen
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Ny motor i skolebåden Rasine 
Sejlklubben har via fondsbevilling fra NRGI fået et 
50000 kr. stort tilskud til at skifte den gamle 
dieselmotor i klubbens skolebåd Rasine ud med en el-
motor. Arbejdet planlægges udført mens skolebåden 
er på værft i Horsens, og processen bliver formidlet 
på en klubaften den 29. januar. 

 

https://nrgi.dk/

